Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ         КАРАР

       28.09.2022                  № 923-п

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги по постановке

граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность

бесплатно, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района от 29.09.2021 №1126-п

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 №476-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», и во исполнение информации Прокуратуры Сабинского района от

31.03.2022 о необходимости проведения анализа действующих нормативных

правовых актов, Исполнительный комитет Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих

право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района от 29.09.2021 №1126-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:

1.1 пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«1.2. Получатели услуги: физические лица – члены многодетной семьи,

имеющей в своем составе родителей (усыновителей, опекунов, попечителей),

состоящих в браке между собой или не состоящих в браке, но проживающих

совместно, либо одного родителя (усыновителя, опекуна, попечителя) (далее –

родители, родитель), а также трех и более детей, в том числе пасынков, падчериц,

усыновленных (удочеренных) и подопечных (в отношении которых опека и

попечительство осуществляются бессрочно либо до достижения ими

совершеннолетия), не достигших восемнадцатилетнего возраста на дату подачи

заявления о предоставлении (передаче) в собственность земельного участка,

если такие граждане постоянно проживают на территории Республики Татарстан

на протяжении пяти лет, предшествующих дню подачи заявления о

предоставлении земельного участка, и состоят на учета в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, (далее

– заявитель).

При этом в состав многодетной семьи включаются оба родителя, не

состоящие в браке, при условии наличия у них не менее трех общих детей.

Иностранные граждане, лица без гражданства, а также граждане, реализовавшие

свое право на предоставление (передачу) земельного участка в собственность

бесплатно по основаниям, предусмотренным пунктом 3 статьи 32 Земельного

кодекса Республики Татарстан, в состав многодетной семьи не включаются.

Граждане, имеющие трех и более детей, считаются соответствующими

предусмотренному настоящего пункта требованию о постоянном проживании на

территории Республики Татарстан на протяжении пяти лет, предшествующих

дню подачи заявления о предоставлении земельного участка, если хотя бы один

из родителей или единственный родитель проживает на территории Республики

Татарстан на протяжении пяти лет, предшествующих дню подачи заявления о

предоставлении земельного участка.

Интересы заявителей могут представлять лица, уполномоченные

заявителем в установленном порядке, и законные представители физических лиц

(далее – представитель заявителя).»;

1.2 пункт 2.5.1. Административного регламента дополнить подпунктом 9)

следующего содержания:

«9) решение суда об установлении факта постоянного проживания

заявителя на территории Республики Татарстан на протяжении пяти лет,

предшествующих дню подачи заявления о предоставлении земельного участка

(в случае отсутствия в паспорте заявителя отметки о его регистрации по месту

жительства на территории Республики Татарстан на протяжении пяти лет,

предшествующих дню подачи заявления о предоставлении земельного

участка).».

1.3 подпункт 9 пункта 2.6.1 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«9) проверка соответствия фамильно-именной группы, даты рождения, пола

и СНИЛС – Пенсионный фонд Российской Федерации;»;

1.4 пункт 2.6.1. Административного регламента дополнить подпунктом 11)

следующего содержания:

«11) документ, подтверждающий, что заявитель состоит на учете в качестве

нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального

найма – Исполнительные комитеты сельского (городского) поселения;»

1.5 подпункт 2) пункт 2.8.2. Административного регламента дополнить

абзацем шестым следующего содержания:

«снятия с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма;»

1.6 подпункт 4) пункта 2.8.2. Административного регламента изложить

в следующей редакции:

«4) троекратного отказа граждан от выбора земельного участка на

процедуре выбора земельного участка, либо троекратной неявки граждан на

процедуру выбора земельного участка, либо когда количество случаев отказа

граждан от выбора земельного участка на процедуре выбора земельного участка

и их неявки на процедуру выбора земельного участка в совокупности равно

трем;».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:

http://saby.tatarstan.ru.

Руководитель       М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/